PENUTUP

A. Kesimpulan

Berdasarkan analisis kualitatif yang sudah dikemukakan

sebelumnya, maka dapat diambil kesimpulan sebagai berikut:

1. Perang Uhud terjadi pada tahun ke 3 H / 625 M, dikarenakan

adanya luka yang mendalam yang dialami oleh kaum Kafir

Quraisy terhadap kaum Muslimin sehingga kaum Kafir Quraisy

melakukan balas dendam. Pada saat Perang Uhud kaum Kafir

Quraisy menurunkan pasukan yang sangat besar sebanyak 3000

pasukan yang bergerak di kota Madinah.